

Dear

Thank you for your Freedom of Information request concerning.

The Trust can provide the following information:

Do you record cases of Female Genital Mutilation?

If so in each of the last five calendar years, and for your hospital (and each of the hospitals in your Trust where applicable):

- How many cases of Female Genital Mutilation have you recorded? **See below**
- How many of those were under 18s? **See below**
- What nationality? **Not recorded information**
- How many of the total number of cases resulted in death? **0**
- How many of the total number of cases resulted in life-changing injury? **Not recorded information**

Note : data refer to both inpatients and outpatients recorded with FGM (as previous request on this topic data given only for inpatients)

Calendar Year	A. Under 18	B. 18 & Over	Grand Total
2008		7	7
2009		16	16
2010		35	35
2011		58	58
2012		65	65
2013	2	71	73
Grand Total	2	252	254

If not, is this because of:

- A) Lack of appropriate referral system
- B) Lack of training & information

- C) Recorded under another category (which category?)
C) Other, please explain..... **Not recorded in our EPR system**

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at foi@homerton.nhs.uk , in the first instance. If, following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email www.informationcommissioner.gov.uk to take them further.

Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

James Cook
Information Governance Administrator

James Woollam
Interim -Information Governance Manager